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Le quatrième dossier semi-national de grand demi-fond 2025 !  

 

Ce samedi 12 juillet, Sancoins était repris à l’itinéraire de grand demi-fond 

en Hainaut-Brabant wallon. « Coulon Futé » propose le dossier des 

résultats des bureaux ralliant. 

 

 

Dossier 4 : samedi 12 juillet. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

 

 

 

 

 

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, météo. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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2.  

Grand demi-fond : Sancoins – Lâcher : 6 h 50 

Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

A : Ath  

  
V 153 1160.21 1041.10 

Y 173 1157.73 985.31 

B : Estinnes-au-Val V 231 1163.50 1060.87 

Y 206 1217.44 1036.14 

C :Froidchapelle V 51 1151.28 1044.84 

Y 69 1116.04 1021.54 

D : Givry V 86 1185.41 1064.92 

Y 94 1160.80 1026.26 

E : Lessines V 97 1141.62 1044.82 

Y 147 1129.79 972.09 

F : Leuze-en-Hainaut V 116 1165.34 1044.82 

Y 191 1169.45 986.45 

G : Marbaix-la-Tour V 68 1147.20 1044.12 

Y 83 1200.15 1041.03 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 61 1187.43 1062.18 

Y 127 1160.40 991.48 

-I : Nivelles V - - - 

Y - - - 

J : Soignies V 96 1169.07 1032.64 

Y 149 1153.00 996.91 

 

K : Tournai 
V 39 1149.97 1027.48 

Y 82 1134.62 981.09 
 

 

 

Vieux : 998. 

1 Palm Jean-Pierre & Yvette, Braine-l’Alleud (H-6), 442.994 km, 1187.43. 2 

Devergnies Frédéric, Anderlues (D-9), 408.713 km, 1185.41. 3 Metens Jean-Paul, Virginal-

Samme (J-4), 433.375 km, 1169.07. 4 Nottebaert Christophe, Templeuve (F-12), 424.594 km, 

1165.34. 5 Luyckx Luc, Pepingen (J-3), 444.991 km, 1163.93. 6 Fascella Gianni, Bray (B-56), 

408.915 km, 1163.50. 6 Fascella Gianni (2), 1163.50. 8 Mahieu Jacky, Anderlues (B-13), 

408.218 km, 1163.06. 9 Fascella Gianni (3), 1162.95. 10 Fascella Gianni (4), 1162.90. 11 

Fascella Gianni (5), 1161.91. 12 Fascella Gianni (6), 1160.97. 13 Olivier-Leysen, Anvaing (F-

3), 428.878 km, 1160.75. 14 Habets Paulette, Isières (A-10), 431.175 km, 1160.21. 15 

Devergnies Frédéric (2), 1159.90. 16 Murez-Marichal, Wadelincourt (A-8), 414.757 km, 
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1159.78. 17 Bruneau Michel, Brasménil (F-4), 412.970 km, 1157.98. 18 Fascella Gianni (7), 

1157.90. 19 Metens Jean-Paul (2), 1156.38. 20 Palm Jean-Pierre & Yvette (2), 1156.34. 21 

Goemaere José & Gustave, Havinnes (F-3), 421.351 km, 1155.70. 22 Leleux Philippe, Saint-

Vaast (D-5), 412.172 km, 1154.75. 23 Debieve Jean-Claude & F, Hornu (J-9), 404.927 km, 

1154.41. 24 Palm Jean-Pierre & Yvette (3), 1152.57. 25 Fascella Gianni (8), 1152.25. 26 

Laurent Steven, La Louvière (H-10), 413.944 km, 1152.27. 27 Henri Michaël, Froidchapelle 

(C-8), 381.542 km, 1151.28. 28 Fascella Gianni (9), 1150.41. 29 Nihoul Aldo, Laplaigne (K-

5), 410.878 km, 1149.97. 30 Vve Delbruyere Roger, Solre-sur-Sambre (D-13), 396.249 km, 

1149.49.  

Pointeurs non repris dans le precedent classement : 

44 Deltenre-Carlier, Anderlues (G-2), 415.995 km, 1147.20. 

57 Haelters Yvan, Etikhoive (E-9), 443.388 km, 1141.62. 

 

Yearlings : 1.318. 

1 Charles André, Lobbes (B-12), 404.496 km, 1217.44. 2 Fascella Gianni, Bray (B-61), 

408.915 km, 1205.35. 3 Deltenre-Carlier, Anderlues (G-3), 415.995 km, 1200.15. 4 Gaie 

Frères, La Bouverie (B-3), 403.356 km, 1187.91. 5 Fascella Gianni (2), 1183.14. 6 Fascella 

Gianni (3), 1181.43. 7 Fascella Gianni (4), 1177.97. 8 Van Houcke Roland, Stambruges (F-8), 

411.082 km, 1169.45. 9 Van Houcke Roland (2), 1169.28. 10 Van Houcke Roland (3), 1167.18. 

11 Team Cap-Dub, Havré (D-15), 409.533 km, 1160.80. 12 Marsille Hadrien, Ophain-Bois-

Seigneur-Isaac (H-5), 434.998 km, 1160.40. 13 Fascella Gianni (5), 1159.22. 14 Fascella 

Gianni (6), 1159.16. 15 Magnone Donatela, Mont-Sainte- (G-20), 404.401 km, 1158.57. 16 

Murez-Marichal, Wadelincourt (A-12), 414.757 km, 1157.73. 17 Fascella Gianni (7), 1157.47. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 153 1041.10 40 78,43 2 6,67 

B : Estinnes-au-Val 231  1060.87 73 94,80 10 33,33 

C : Froidchapelle 51 1044.84 9 52,94 1 3,33 

D : Givry 86 1064.92 18 100 4 13,33 

E : Lessines 97 1043.92 20 60,61 0 0 

F : Leuze-en-Hainaut 116 1044.82 25 64,10 4 13,33 

G : Marbaix-la-Tour 68 1044.12 17 73,91 0 0 

H : Marche-lez-Ecau. 61 1062.18 20 95,24 4 13,33 

I : Nivelles - - - - - - 

J : Soignies 96 1032.64 20 62,50 4 13,33 

K : Tournai 39 1027.48 7 53,85 1 3,33 

Total 998  249 74,77 30 100 
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18 Dewever Jérôme, Beloeil (F-3), 415.847 km, 1154.11. 19 Gruniau Nicolas, Thieusies (H-

16), 416.619 km, 1154.01. 20 Verplancken Sébastien, Huissignies (A-12), 419.148 km, 

1153.88. 21 Verspreet-Chalet, Brugelette (J-7), 423.135 km, 1153.00. 22 Defoort-Thiriau, 

Wodecq (A-27), 433.084 km, 1152.32. 23 Fascella Gianni (8), 1151.87. 24 Fascella Gianni (9), 

1150.41. 25 Vve Delbruyere Roger, Solre-Sur-Sambre (4), 409.027 km, 1149.26. 26 De 

Cooman A-Roosens, Leernes (G-11), 408.576 km, 1147.85. 27 Haelterman Jean, Houdeng 

Goegnies (B-3), 416.088 km, 1145.51. 28 Defoort-Thiriau (2), 1145.06. 29 Olivier-Leysen, 

Anvaing (F-6), 428.878 km, 1144.48. 30 Verspreet-Chalet (2), 1144.17.  

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

41 Baert-Debusschere, Ere (K-8), 416.391 km, 1134.63. 

48 Haelters Yvan, Etikhove (E-30), 443.388 km, 1129.79. 

67 Aelgoet Jean-Michel, Erpion (C-4), 389.520 km, 1116.04. 

 

 

Analyse sommaire :  

Le cap des 5.000 pigeons (5.399 pour être précis : 2.443 V – 2.956 Y) a été franchi 

lors du troisième Sancoins de la saison, en l’occurrence la quatrième 

organisation 2025 de l’AWC. Le podium du vol composé de trois yearlings à 1200 

m. Deux bureaux non recensés dans le top 30 des vieux, trois dans celui des 

yearlings. André Charles, de Lobbes, pointeur. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 173 985.31 41 70,69 4 13,33 

B : Estinnes-au-Val 206 1036.14 61 88,40 12 40 

C : Froidchapelle 69 1021.54 18 78,26 0 0 

D : Givry 94 1026.26 27 84,37 2 6,67 

E : Lessines 144 972.09 18 37,50 0 0 

F : Leuze-en-Hainaut 191 986.45 45 70,31 5 16,67 

G : Marbaix-la-Tour 83 1041.03 28 100 3 10 

H : Marche-lez-Ecau. 127 991.48 28 65,12 2 6,34 

I : Nivelles - - - - - - 

J : Soignies 149 996.91 27 54 2 6,67 

K : Tournai 82 981.09 21 75 0 0 

Total 1.318  314 71,36 30 100 


